Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                          INDICAÇÃO N°/            2022

Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Jerbeson Moraes

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e legais,

INDICA, ao Prefeito do Município de Ilhéus Sr. Mario Alexandre, nos termos que lhes

conferem o regimento interno, que acione a secretaria competente para que seja feita

drenagem e recomposição de paralelepípedos na Rua Ruy Barbosa,distrito de Banco Central.

JUSTIFICATIVA

A situação da via citada é muito critica, preocupando a todos os moradores da

rua supracitada, pois os buracos estão impedindo o trafego de veículos e com o

periodo chuvoso acontecem divesos alaragamentos. Diante do exposto solicito

providências urgentes.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus,12 de dezembro  de 2022.